муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       «Пограничная средняя общеобразовательная школа №2
Пограничного муниципального района
имени Байко Варвары Филипповны»

ПРИКАЗ

01.09.2020 г. 		                    пгт. Пограничный		                         № 52

Об организации  общественного контроля качества питания школьников                                                                           МБОУ «ПСОШ №2 ПМР имени Байко ВФ» в 2020-2021 учебном году

          В соответствии с постановлением администрации Пограничного муниципального района «Об организации общественного контроля качества питания в общеобразовательных организациях Пограничного муниципального района», руководствуясь Положением об общественной комиссии по контролю за организацией питания в МБОУ «ПСОШ №2 ПМР имени Байко ВФ» от 01.09.2020г. № 51

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания в МБОУ «ПСОШ №2 ПМР имени Байко ВФ» в  следующем составе:
- председатель комиссии -  Шурбя Л.Н., заместитель директора по УВР;
- представители родительских комитетов 1-11 классов МБОУ «ПСОШ №2 ПМР имени Байко ВФ» Титова О.С., Ямкач Н.Н., Матушкина И.Н., Галенко О.В., Алигаджиева Н.Г.  (по согласованию).
       2. Комиссии в срок до 06.09.2020 г. изучить:
- Положение об общественной комиссии по контролю за организацией питания в МБОУ «ПСОШ №2 ПМР имени Байко ВФ»;
-Инструкцию по проведению общественного контроля за качеством питания.
      3. Председателю комиссии совместно с родительским комитетом осуществлять еженедельный контроль качества питания с обязательным оформлением протокола проверки.
     4. Секретарю учебной части в срок до 03.09.2020 г. ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц.
[bookmark: _GoBack]        5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе Шурбя Л.Н..

Директор
МБОУ «ПСОШ №2 ПМР имени Байко ВФ»                                   И.А. Жалнина

С приказом ознакомлен:
Шурбя Л.Н._____
Римарь Н.К._______